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RESOLUCIÓN DE 1 DE SEPTIEMBRE DE 2022, DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA 
INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN INTERNA, EN EL CUERPO GENERAL ADMINISTRATIVO DE LA 
ADMINISTRACIÓN DEL ESTADO, ESPECIALIDAD DE AGENTES DE LA HACIENDA PÚBLICA, CONVOCADO POR 
RESOLUCIÓN DE 7 DE FEBRERO DE 2022 DE LA PRESIDENCIA DE LA AGENCIA ESTATAL DE 
ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA («BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO» DEL 14 DE FEBRERO), POR LA QUE SE 
APRUEBA Y ACUERDA LA PUBLICACIÓN DE LA RELACIÓN DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO EL 
SEGUNDO EJERCICIO  DE LA FASE DE OPOSICIÓN. 

 
De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento de las mismas, el 
Tribunal calificador, en sesión celebrada el día 1 de septiembre de 2022, ha adoptado los siguientes 
acuerdos: 

Primero.- Aprobar y publicar la relación de aspirantes que han superado el segundo ejercicio de la fase de 
oposición, que figuran, por orden alfabético, en los Anexos I (turno general) y II (cupo de reserva para 
personas con discapacidad), así como la relación de aspirantes que han superado la fase de oposición y 
que figuran en el Anexo III, por orden de puntuación alcanzada, con indicación, en todos los casos, de cuatro 
cifras del documento nacional, apellidos y nombre y calificación obtenida. 

Segundo.- De acuerdo con lo dispuesto en el apartado 4.2.B.1 del Anexo I de la Resolución de 19 de mayo 
de 2021, de la Presidencia de la Agencia Estatal de Administración Tributaria, los aspirantes que han 
superado la fase de oposición disponen de un plazo de veinte días hábiles, contados a partir del siguiente 
al de publicación de las listas de aprobados de la fase de oposición, para presentar, en la sede del Tribunal 
calificador, calle Lérida, 32-34 28020 Madrid o en la forma prevista en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 
12 de diciembre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, el certificado 
de requisitos y méritos previsto en los Anexos V.1 y V.2 de la citada Resolución, para personal funcionario 
y personal laboral respectivamente, debidamente expedido por los servicios de personal de los Ministerios 
u Organismos donde presten o hayan prestado sus servicios. 

Tercero.- La presente Resolución se publicará en los tablones de anuncios de los Servicios Centrales y 
también podrá consultarse en la página Web de la Agencia, www.agenciatributaria.es (Empleo Público). 

Cuarto.- Contra la presente Resolución podrá interponerse recurso de alzada ante el Presidente de la 
Agencia Estatal de Administración Tributaria en el plazo de un mes desde su publicación, de acuerdo con 
lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas. 

 
En Madrid, 
El Presidente del Tribunal.- Ignacio Corral Guadaño 



NIF (LPD) APELLIDOS Y NOMBRE CALIFICACIÓN SEGUNDO 
EJERCICIO

PRUEBAS SELECTIVAS PARA INGRESO, POR EL SISTEMA DE PROMOCIÓN IINTERNA, EN EL CUERPO GENERAL 
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Resolución de 7 de febrero de 2022 (B.O.E. 14.02.2022)

ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***3653** AGUILAR CAMPS, MARIA DESAMPARADOS 31,66

***7322** ALCACER PAULS, ROSA MARIA 35,92

***0531** ALONSO GARCIA, ANTONIO JOSE 34,99

***4322** ALVARADO GIMENEZ, LUIS 36,73

***7987** ALVAREZ CUESTA, MARTA 31,60

***0023** ALVAREZ NAVARRO, ANA MARIA 33,67

***4981** ALVAREZ ROSALES, MARIA ROCIO 34,31

***0182** ASENJO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR 35,98

***3084** AZNAR SEGUI, JORGE 33,36

***8197** BENITO PULIDO, JORGE 35,58

***9849** BLANCO BAUTISTA, MARIA DEL SAGRARIO 33,26

***4617** BLASCO GABAS, JESUS OSCAR 30,00

***3764** BRAVO GOMEZ, DOMINGA 32,40

***5417** BRAVO QUITERIO, INMACULADA CONCEPCION 36,56

***7805** CABELLO GARCIA, MARIA TERESA 36,02

***7283** CABRERO MUÑOZ, MARIA HENAR OLGA 30,29

***0952** CALVENTE CONTRERAS, MARIA DEL ROCIO 38,67

***4868** CAPSIR PERIS, MARIA JESUS 39,65

***2017** CARBALLO BARRIOS, LAURA 31,67

***4702** CARMONA DE PAULA, MERCEDES 34,06

***4137** CERCENADO SORANDO, MARIA LUISA 31,23

***0921** CONCA AMOROS, BERNARDO 34,15

***7813** CORTINA FERNANDEZ, YADIRA 38,33

***2974** CRUZ MARTOS, MARIA NIEVES 30,00

***1505** DE FRUTOS MARTIN, RAQUEL 31,93

***9995** DE TORRES LOZANO, MARIA PILAR 35,68

***1410** DENIZ SUAREZ, MARTA ELISA 31,98

***4012** DIEZ DE DIEGO, MARIA DE FATIMA 32,86

***7848** DOCAVO DE ALCALA, MANUEL 35,56
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ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***6448** DURAN PIÑEIRO, RAMON 42,33

***2843** ELIAS SALVADO, MAGDALENA 30,00

***6870** ESCRIBANO NAVAS, MARIA BELEN 33,57

***1828** ESTEVEZ CASTRO, JOSE LUIS 34,26

***1444** FARIÑA GARCIA, VICENTE SANTIAGO 30,38

***2619** FERNANDEZ VAZQUEZ, MARISOL 30,97

***7612** FUENTES NAVARRO, MARIA CARMEN 34,67

***7380** GARCIA AFONSO, GUMERSINDA 31,72

***1519** GARCIA BOUZAMAYOR, FRANCISCO 38,32

***1645** GARCIA MUÑOZ, VICTOR MANUEL 37,92

***0066** GARCIA VERA, CAROLINA 30,13

***7870** GOMEZ BARRERA, PILAR 36,73

***8689** GOMEZ GARCIA, JUBELINA 34,80

***1156** GONZALEZ CAMPO, LAURA 34,76

***2667** GONZALEZ DIEZ, JUAN MIGUEL 33,85

***8735** GONZALEZ VEGA, ANA ISABEL 37,74

***3137** GRANDAL CORTINA, ISABEL 30,82

***2712** HERNANDEZ MOLINA, CATALINA 34,88

***4886** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA COVADONGA 34,80

***3203** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA DEL ROCIO 37,02

***1221** JURADO MORILLO, VERONICA 34,10

***1136** LAGO CARREIRA, MARIA JESUS 40,21

***3119** LOPEZ AMIGO, BEGOÑA 38,11

***4169** LOPEZ BENEDICTO, DOLORES 40,12

***5296** LOPEZ RUIPEREZ, MARIA DEL PILAR 39,68

***1448** MAHO BONDE, VICTORIA NATIVIDAD 33,09

***8552** MARQUEZ BERNAL, MARIA BELEN 37,02

***5510** MARTIN LOPEZ, MARIA ANGELES 37,16

***8998** MARTIN RAMIRO, MARIA TERESA 32,58
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ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***2489** MARTINEZ LLORENTE, ALICIA MERCEDES 35,00

***3083** MELGAR BECERRA, MARIA CRISTO 37,64

***9709** MENA BUENO, REGLA 37,21

***2416** MIGUELEZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 36,91

***8167** MONTES PEREZ, JUAN ANTONIO 33,82

***3258** MORALES SOCA, JOSE ANTONIO 30,93

***7962** MORENTE ORTEGA, MARIA ESPERANZA 33,31

***0129** NAVARRO ESCOBAR, MARIA DEL MAR 32,30

***3888** ORTEGA RUIZ, MARIA EUGENIA 32,71

***5776** ORTUÑO SOTO, MARIA ESTHER 34,74

***9566** PEREZ CIBREIRO, MANUEL 34,21

***0651** PEREZ GARCIA, AURORA 31,43

***6605** PEREZ MACIAS, MARCOS ALEXIS 37,03

***3467** PINTOS IGLESIAS, RAQUEL 37,16

***6739** PLAZA URBANO, JUAN CARLOS 33,83

***5258** QUINTANA DIAZ, EMERITA MARIA 31,06

***8080** RAMOS JOFRE, CARLOS GUSTAVO 36,76

***8384** ROCA RAMOS, ANA MARIA 30,17

***2799** RODRIGUEZ AGUILAR, JOSE MIGUEL 34,23

***4111** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ANA 36,63

***1279** ROMERO LEIRAS, REBECA 30,78

***9568** RUBI CASTELLES, MILAGROS 34,72

***3523** SAIZ CRUZ, MARIA ELENA 33,50

***5454** SALVADOR RODRIGUEZ, DAVID 33,36

***6952** SANABRE BARBER, NATIVIDAD ESTEFANIA 30,18

***4619** SANCHEZ CAÑAMARES, NURIA ESTHER 30,70

***2476** SANCHEZ GARCIA, ROSA MARIA 40,68

***4060** SANCHEZ SANCHEZ, MONICA 38,21

***6356** SANCHEZ TORRALBA, ANA ISABEL 32,73
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RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

Turno General
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***5145** SEOANE GARCIA, MANUEL 32,07

***0568** SORELL NICOLAU, PABLO 31,06

***5138** TALAVERA SANTANA, MARIA DEL SAGRARIO 37,59

***8464** TEJERO BLAZQUEZ, MONSERRAT 33,51

***5353** TOSCA PASCUAL, MARIA DEL PILAR 33,21

***2624** UBIEDO COLAS, SUSANA 30,95

***6748** VENDRELL GONZALEZ, MANUEL DAVID 32,57

***2002** VERCHER BONAFE, CRISTINA ORETO 32,14

***0161** VIZCAINO FERNANDEZ, SONIA 34,88

***0320** ZAMBRANO PEÑA, MARIA DEL PILAR 37,14
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ANEXO II

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

Turno Reserva Discapacidad
(Orden alfabético)

Agencia Tributaria

***2787** MEJIAS RISCO, LEONOR CARMEN 30,41

***0802** SANCHEZ IZQUIERDO, TERESA MARIA 35,48
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ANEXO III

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

(Por orden de puntuación)

Agencia Tributaria

***6448** DURAN PIÑEIRO, RAMON 42,33

***2476** SANCHEZ GARCIA, ROSA MARIA 40,68

***1136** LAGO CARREIRA, MARIA JESUS 40,21

***4169** LOPEZ BENEDICTO, DOLORES 40,12

***5296** LOPEZ RUIPEREZ, MARIA DEL PILAR 39,68

***4868** CAPSIR PERIS, MARIA JESUS 39,65

***0952** CALVENTE CONTRERAS, MARIA DEL ROCIO 38,67

***7813** CORTINA FERNANDEZ, YADIRA 38,33

***1519** GARCIA BOUZAMAYOR, FRANCISCO 38,32

***4060** SANCHEZ SANCHEZ, MONICA 38,21

***3119** LOPEZ AMIGO, BEGOÑA 38,11

***1645** GARCIA MUÑOZ, VICTOR MANUEL 37,92

***8735** GONZALEZ VEGA, ANA ISABEL 37,74

***3083** MELGAR BECERRA, MARIA CRISTO 37,64

***5138** TALAVERA SANTANA, MARIA DEL SAGRARIO 37,59

***9709** MENA BUENO, REGLA 37,21

***5510** MARTIN LOPEZ, MARIA ANGELES 37,16

***3467** PINTOS IGLESIAS, RAQUEL 37,16

***0320** ZAMBRANO PEÑA, MARIA DEL PILAR 37,14

***6605** PEREZ MACIAS, MARCOS ALEXIS 37,03

***3203** JIMENEZ MARTINEZ, MARIA DEL ROCIO 37,02

***8552** MARQUEZ BERNAL, MARIA BELEN 37,02

***2416** MIGUELEZ FERNANDEZ, MARIA LUISA 36,91

***8080** RAMOS JOFRE, CARLOS GUSTAVO 36,76

***4322** ALVARADO GIMENEZ, LUIS 36,73

***7870** GOMEZ BARRERA, PILAR 36,73

***4111** RODRIGUEZ DOMINGUEZ, ANA 36,63

***5417** BRAVO QUITERIO, INMACULADA CONCEPCION 36,56

***7805** CABELLO GARCIA, MARIA TERESA 36,02
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ANEXO III

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN 

 (Resolución de 01/09/2022)

(Por orden de puntuación)

Agencia Tributaria

***0182** ASENJO FERNANDEZ, MARIA DEL MAR 35,98

***7322** ALCACER PAULS, ROSA MARIA 35,92

***9995** DE TORRES LOZANO, MARIA PILAR 35,68

***8197** BENITO PULIDO, JORGE 35,58

***7848** DOCAVO DE ALCALA, MANUEL 35,56

***0802** SANCHEZ IZQUIERDO, TERESA MARIA 35,48

***2489** MARTINEZ LLORENTE, ALICIA MERCEDES 35,00

***0531** ALONSO GARCIA, ANTONIO JOSE 34,99

***2712** HERNANDEZ MOLINA, CATALINA 34,88

***0161** VIZCAINO FERNANDEZ, SONIA 34,88

***8689** GOMEZ GARCIA, JUBELINA 34,80

***4886** HERNANDEZ RODRIGUEZ, MARIA COVADONGA 34,80

***1156** GONZALEZ CAMPO, LAURA 34,76

***5776** ORTUÑO SOTO, MARIA ESTHER 34,74

***9568** RUBI CASTELLES, MILAGROS 34,72

***7612** FUENTES NAVARRO, MARIA CARMEN 34,67

***4981** ALVAREZ ROSALES, MARIA ROCIO 34,31

***1828** ESTEVEZ CASTRO, JOSE LUIS 34,26

***2799** RODRIGUEZ AGUILAR, JOSE MIGUEL 34,23

***9566** PEREZ CIBREIRO, MANUEL 34,21

***0921** CONCA AMOROS, BERNARDO 34,15

***1221** JURADO MORILLO, VERONICA 34,10

***4702** CARMONA DE PAULA, MERCEDES 34,06

***2667** GONZALEZ DIEZ, JUAN MIGUEL 33,85

***6739** PLAZA URBANO, JUAN CARLOS 33,83

***8167** MONTES PEREZ, JUAN ANTONIO 33,82

***0023** ALVAREZ NAVARRO, ANA MARIA 33,67

***6870** ESCRIBANO NAVAS, MARIA BELEN 33,57

***8464** TEJERO BLAZQUEZ, MONSERRAT 33,51
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ANEXO III
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 (Resolución de 01/09/2022)

(Por orden de puntuación)

Agencia Tributaria

***3523** SAIZ CRUZ, MARIA ELENA 33,50

***3084** AZNAR SEGUI, JORGE 33,36

***5454** SALVADOR RODRIGUEZ, DAVID 33,36

***7962** MORENTE ORTEGA, MARIA ESPERANZA 33,31

***9849** BLANCO BAUTISTA, MARIA DEL SAGRARIO 33,26

***5353** TOSCA PASCUAL, MARIA DEL PILAR 33,21

***1448** MAHO BONDE, VICTORIA NATIVIDAD 33,09

***4012** DIEZ DE DIEGO, MARIA DE FATIMA 32,86

***6356** SANCHEZ TORRALBA, ANA ISABEL 32,73

***3888** ORTEGA RUIZ, MARIA EUGENIA 32,71

***8998** MARTIN RAMIRO, MARIA TERESA 32,58

***6748** VENDRELL GONZALEZ, MANUEL DAVID 32,57

***3764** BRAVO GOMEZ, DOMINGA 32,40

***0129** NAVARRO ESCOBAR, MARIA DEL MAR 32,30

***2002** VERCHER BONAFE, CRISTINA ORETO 32,14

***5145** SEOANE GARCIA, MANUEL 32,07

***1410** DENIZ SUAREZ, MARTA ELISA 31,98

***1505** DE FRUTOS MARTIN, RAQUEL 31,93

***7380** GARCIA AFONSO, GUMERSINDA 31,72

***2017** CARBALLO BARRIOS, LAURA 31,67

***3653** AGUILAR CAMPS, MARIA DESAMPARADOS 31,66

***7987** ALVAREZ CUESTA, MARTA 31,60

***0651** PEREZ GARCIA, AURORA 31,43

***4137** CERCENADO SORANDO, MARIA LUISA 31,23

***5258** QUINTANA DIAZ, EMERITA MARIA 31,06

***0568** SORELL NICOLAU, PABLO 31,06

***2619** FERNANDEZ VAZQUEZ, MARISOL 30,97

***2624** UBIEDO COLAS, SUSANA 30,95

***3258** MORALES SOCA, JOSE ANTONIO 30,93
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(Por orden de puntuación)

Agencia Tributaria

***3137** GRANDAL CORTINA, ISABEL 30,82

***1279** ROMERO LEIRAS, REBECA 30,78

***4619** SANCHEZ CAÑAMARES, NURIA ESTHER 30,70

***2787** MEJIAS RISCO, LEONOR CARMEN 30,41

***1444** FARIÑA GARCIA, VICENTE SANTIAGO 30,38

***7283** CABRERO MUÑOZ, MARIA HENAR OLGA 30,29

***6952** SANABRE BARBER, NATIVIDAD ESTEFANIA 30,18

***8384** ROCA RAMOS, ANA MARIA 30,17

***0066** GARCIA VERA, CAROLINA 30,13

***4617** BLASCO GABAS, JESUS OSCAR 30,00

***2974** CRUZ MARTOS, MARIA NIEVES 30,00

***2843** ELIAS SALVADO, MAGDALENA 30,00


